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KATRINEDALS 
SKOLEN 
1964-65

STATENS PÆDAGOGISKE STUDIESAMLING



Vor skole

Der er tusind tanker, der blegner 
og forsvinder bag glemselens slør. 
Der er tusinde dage, der tegner 
sine rids i dit sind og aldrig dør. 
Glem blot, hvad du helst vil glemme, 
- i din dagbog en kejtet skrift består. 
Læs den, lyt til dens hviskende stemme: 
»Jeg er skolen fra dine barneår.«

»Jeg er dage, du altid vil huske, 
du har gemt mig på godt og på ondt. 
Jeg er stemmen: Lad være at sjuske! 
- og et væld af din viden hvert sekund 
Jeg er timer, tal og bøger, 
— jeg er latter og leg fra skolens gård. 
Jeg er det, som du frelsende søger 
af erindringens mange knuste skår.«

Har du drømt, også du, skolen brændte, 
og er vågnet med sødmetung gru? 
- løb en morgen med tankerne spændte, 
men var glad for, at skolen stod endnu! 
Rundt i verden knejser slotte 
himmelstræbende, stål og sten og glas. 
Gid du, skole, i evighed måtte 
stråle varmt som et gæstfrit, lyst palads.

Eigil H. Petersen.
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Skoleårets afslutning-
Forældre
samt alle, der er interesseret i skolens arbejde, indbydes til at overvære undervis
ningen i klasserne lørdag den 19. og mandag den 21. juni 1965 efter skemaet, der 
findes bagest i årsberetningen.

Elevarbejder
Pigernes håndarbejder og årets arbejder i sløjd, tegning og frie øvelser udstilles 
i håndarbejdssalen og aulaen. Der er åbent lørdag den 19. juni og mandag den 
21. juni begge dage kl. 8-11.

Afslutningshøjtideligheden
for de elever, der udskrives, eller som overgår til anden skole, finder sted i 
aulaen torsdag den 17. juni kl. 1930. Forældre og pårørende er hjertelig vel
komne.

Omflytningen
sker tirsdag den 22. juni 1965, der er sidste skoledag før ferien.

Skoleferien
begynder onsdag den 23. juni. Første skoledag efter ferien er torsdag den. 12. 
august. Besked om mødetid og klasselokale vil stå i elevernes meddelelsesbøger 
og bedes noteret. De nye børnehaveklasser møder fredag den 13. august kl. 9 i 
aulaen. De nye 1. klasser skal dog først møde fredag den 20. august kl. 9 i aulaen.
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Skoleåret 1964-65
Ved et skoleårs slutning er det naturligt, at man i tankerne gør op, hvordan 

året er gået.
Det, der i særlig grad har præget Katrinedals skolen, er langvarig, alvorlig 

sygdom blandt skolens lærerpersonale, og da det er meget vanskeligt at skaffe 
læreruddannede og dermed kvalificerede vikarer, er det klart, at undervisningen 
i enkelte klasser og fag ikke har været effektiv nok. Skolens lærere har på alle 
måder hjulpet til ved at påtage sig undervisningen i eksamensklasser, og skemaer 
er blevet ændret, således at vore elever kan være trygge over for eksamen.

Det har været et krævende arbejdsår, den nye skolelov har ikke gjort ar
bejdet lettere, men det har også været et år med mange festlige timer, som De 
vil opdage, når De læser denne årsberetning.

Det er slet ikke let at være lærer i dag. Der kræves foruden faglig dygtig
hed, efteruddannelse ved talrige kurser, stor arbejdsindsats og tålmodighed og 
et godt helbred frem for alt.

Gennemgående er børnene flinke og venlige og deres indstilling over for 
skolen er positiv, men der er også meget udenfor skolen, der kalder på dem, og 
som er med til at gøre dem ukoncentrerede, således at det tit kan være vanske
ligt for læreren at fange deres opmærksomhed helt for undervisningen. Der 
kræves fra lærerens side en stor indsats for at skabe en rolig atmosfære i klassen, 
og den er jo den første betingelse for et godt resultat.

Lærernes interesse for at gå nye veje i undervisningen og efterkomme kra
vene i den nye skolelov er meget stor, og jeg vil derfor lade to af vore lærere 
fortælle lidt om et arbejde, som de hver især har haft megen glæde af i det 
forløbne år.

I det følgende vil kml. Carl Ortved Jørgensen fortælle om dramatiseringen 
i undervisningen, medens ovl. Kai Otto Andersen vil fortælle om faget orientering 
i vor nye 10. klasse.

Til alle skolens lærere og medarbejdere vil jeg gerne rette en varm tak for 
arbejdet, ikke alene for det store daglige slid, men også for alt det, der bliver 
gjort for vore elever uden for undervisningen, det, der skaber skolens liv. Tak 
for godt samarbejde og tillid.

Skolenævn, Forældreforening samt hele skolens forældrekreds bedes også 
modtage en oprigtig tak for god støtte, godt samarbejde og tillid i det forløbne år.

Ellen Becher.
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Dramatisering i undervisningeno o
Overalt, hvor børn leger - enkeltvis eller i flok —, gives der udtryk for no

get: dramatisk. Her ikke forstået i den snævre betydning, voldsom, men i en 
psykologisk-biologisk betydning, hvor »dramaet« (hvad enten det er: at lege 
far og mor, Robin Hood og hans mænd, sanglege o.s.v.) giver udtryk for fantasi, 
følelse, skaben og medlevelse. Her gives der udtryk for et - mig-selv i forhold 
til andre. Her oplever jeg-selv andre. Altså »dramaet« eksistentielt set som 
jagtscenen, hvor dyret — en eller flere stammefrænder - bliver »dræbt« af jæ
gere med påfølgende fest.

Dette dramatiske element sammen med et musisk besidder vi alle.
Hvorfor så ikke udnytte det i klassen? Og give barnet lejlighed til at fast

holde følsomheden og iagttagelsen som modvægt mod en passiv holdning - skabt 
af erstatningsdramatikken: film, fjernsyn og ugeblad.

Vore børn har øjne, men ser ikke.
Vore børn har ører, men hører ikke.
Det vil være umuligt med denne lille orientering om, hvad der sker i skolen, 

at fortælle om alle de mange situationer, der kan opstå, når der fra første 
klasse er dannet rammer om det at dramatisere. En række eksempler på forskel
lige klassetrin kan belyse det.

Eksempel 1: Hos de små:
Alle ligger og drømmer, mens der bliver læst en lille fortælling, et digt eller 

spillet et stykke musik. Vi vågner og fortæller hinanden, hvad vi drømte. Vi 
hører på hinanden og skaber en tillidsfuld atmosfære.

Eksempel 2: Vi leger store og små bevægelser:
Er elefanter — elverpiger - stærke statuer — tråder en nål - løfter en tung kuf

fert — plukker blomster o.s.v. Iagttagelsen overfor omverdenen skærpes, og en 
eventuel generthed overvindes.

En scene fra skolekomedien »Tre mænd i sneen«.
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Eksempel 3: Sanserne:
Går på udstilling, spiser et surt æble — bærer en varm gryde o.s.v.

Eksempel 4: Improvisation:
Både alene og sammen med andre udfører vi små handlingsforløb, både 

med og uden følelse. Vi vasker gulv - går i byen - dækker bord. Med sindsstem
ning spiller vi en vred dame i en butik — en markedsscene.

Alt sammen for at være i rollen, opleve den — ikke spille den. Nu kan vi 
gå over til at benytte stoffet i læsebogen, for det mimiske er blevet opøvet, vi 
kan improvisere for hinanden, vi kan lytte til hinanden, vi kritiserer ikke hinan
den, men vejleder.

Eksempel 6: Historisk spil:
Uffe og Vermund! Hvad sker der, hvordan er personerne?
I løbet af et øjeblik er bordene ryddet af vejen. Der har vi Vermund, Uffe 

og danskerne, og der Sakserkongens mænd. Et sendebud formidler handlingen - 
bliver ført ind til kong Vermund af vagtposter med spyd (lineal og pegepind). 
Sendebuddet udtaler: Sakserkongen udfordrer Uffe til holmgang eller: Dan
mark skal blive mit. Så opleves historiestoffet med replikker og dramatik, alt
sammen uindøvet, men efter at vi har læst om det.

Eksempel 7: Ny sang:
Vi lærer en ny sang: Ship ohøjski, og er om bord på et sejlskib med kap

tajn, kok, kahytsjomfru og søfolk, der sidder om aftenen på dækket. Der er 
ingen dragter, fantasien er i behold, og vi synger allesammen.

Eksempel 8: Klassekomedie:
Hvorfor ikke spille et rigtigt skuespil med dragter og selv lave kulisser? 

Børnenes forslag tages op. Vi inviterer far og mor hen en aften. Læselysten sti
muleres og dansktimen bliver udfyldt af børnenes selvstændige virke. Der laves

6 av og ovl. Eigil II. Petersen har inviteret forældre til klassekomedie, 
der handler om Japan. Fem piger taler om deres familie og hverdag.
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Teatersal på nr. Il - udsolgt!

teatersal i et klasselokale og »restaurant« i et andet. Mor og far leverer bag
værk, kaffe, sodavand, æbler og bordpynt. Vi oplever det festlige igennem »dra
matikken«. Klods Hans spilles, og alle er med enten som regissører eller skue
spillere. »Hale-høj her kommer jeg«. Skolen er ikke kun et sted med staveord 
og tabeller, men også et sted, hvor børnene sammen med lærere og forældre kan 
opleve - og skabe.

Måtte disse glimt belyse noget centralt i dansk-undervisningen, som måske 
af mange står for diktat, staveord og højtlæsning. Litteraturforståelse og teater
forståelse kan ikke begynde med Kaj Munk.

Carl Ortved Jørgensen,
(klasse 3 A).

En scene fra »Klods-Hans«, 3 A.
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En scene fra England: Dronning Elisabeth og Shakespeare, 6 av.

Orientering

I 10. klasse har faget orientering (7 ugentlige timer) været fordelt mellem 
3 af klassens lærere. Fru A. M. Forchhammer har haft 2 timer musikoriente
ring, hr. Bonnemann Petersen 3 timer teaterkundskab og jeg 2 timer kultur
historie.

Vi har forsøgt at give eleverne et indtryk af de store kulturperioder i Europas 
historie (middelalder, renaissance, barok, rokokko, klassicisme, romantik og den 
nyere tid) belyst ved eksempler fra musikken, arkitekturen, malerkunsten og 
litteraturen og sammenspillet mellem samfundsstrukturen og kunsten i alle dens 
former.

Som grundlag har jeg anvendt Broby Johansen: Hverdagskunst-Verdens
kunst. Ekskursioner er foretaget.

Det er vort indtryk, at eleverne har været glade og interesserede for faget, 
og det er vort håb, at de har fået vakt en interesse og skabt et grundlag der 
appellerer til en fortsættelse og udbygning.

K. O. Andersen.
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Skolenævnets beretning
Det forløbne skoleår har været et ret roligt arbejdsår for nævnet, da der 

har været færre ansøgninger om udskrivning af skolen i utide. Vi har på vore 
ordinære møder, der finder sted første mandag i hver måned, behandlet disse 
samt ulovlige forsømmelser og de forskellige sager, der henhører under nævnets 
kompetence.

De færre ansøgninger om udskrivning end i de foregående år, er et godt 
tegn på, at det er ved at gå op for forældrene, hvor stor betydning det har, at 
børnene lærer så meget som muligt, før de skal ud i det praktiske liv.

I september holdt vi som sædvanlig et møde for 1. klassernes forældre, hvor 
disse blev orienteret om skolens, skolenævnets og forældreforeningens arbejde.

Efter et ønske fra forældre på samtaleaftenen i januar har vi sammen med 
forældreforeningen ansøgt skoledirektionen om ansættelse af skolens sundheds
plejerske fru A. Hertz på samtlige skoledage og ikke som hidtil kun de 4^2 dag 
om ugen.

Derudover har vi med glæde deltaget i skolens sammenkomster og fester 
for eleverne, og jeg benytter hermed lejligheden til at takke skolen for, hvad den 
gør for børnene udover det egentlige skolearbejde.

Else Marsél.

Skolenævnets medlemmer:
Formand: Fru Else Marsél, Morsøvej 6, F. Goth. 2673.
Næstformand: Sekr. Niels Jacobsen, Ålekistevej 20, Vanløse. 74 58 40.
Sekretær: Fru Lilli Henriksen, Dønnerupvej 10, Brh. 71 79 28.
Øjenlæge dr. med. Viggo Dreyer, Skovbogaardsalle 10, Valby.
Va. 8372.
Fru Hjørdis Hessel, Højstrupvej 63, Brh. Be. 438.
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Forældreforeningen 1964-65
Sæsonens første samtaleaften blev afholdt tirsdag den 29. september 1964 

med følgende emne: »Interesserer De Dem nok for Deres barns helbred?«. 
Indledere var skolelæge, dr. Ole Lenz og skolens sundhedsplejerske, fru Anna 
Hertz. Det var tydeligt at se på mødedeltagelsen, at dette emne interesserede 
mange forældre, og diskussionen bagefter fik også et livligt forløb.

I forbindelse med den årlige kunstudstilling i skolens aula afholdtes onsdag 
den 18. november 1964 »Kunstaften«. Maleren Helge Ernst fortalte meget under
holdende om kunst og viste os 2 interessante film om, hvordan kunstmalere 
arbejder. Vi havde også besøg af musikpædagog, fru Karin Dupont og et børne- 
ensemble, som sørgede for den musikalske afdeling.

Ander samtaleaften var tirsdag den 19. januar 1965, hvor skolens psykolog 
P. M. Slot fortalte om: skolepsykologi, og derefter hørte vi skolepsykiateren, 
dr., frk. Hanne Gregersen, der fortalte om: skolepsykiatri. Der var meget stor 
tilslutning til denne aften, og forældrene lyttede med stor interesse til de to 
indledere, som måtte besvare mange spørgsmål i den efterfølgende diskussion.

Den tredie samtaleaften afholdt vi tirsdag den 2. marts 1965. Skoleover- 
tandlæge Erik Thousig og skolens tandlæge, fru Karen Jørgensen indledte emnet 
»Hvad med børnenes tænder?«. Der var livlig diskussion bagefter og iøvrigt god 
tilslutning også til denne aften. Skoleovertandlægen håber, at alle forældrene 
vil »bakke op« om deres børns tandpleje, for at opnå det bedst mulige resultat.

Ved vore samtaleaftener i denne sæson har vi i bestyrelsen kunnet glæde 
os over en stigende mødedeltagelse, som vi håber vil fortsætte i den kommende 
sæson til gavn og glæde for alle parter.

Forældreforeningen siger tak for 1964/65 til skoleinspektør, fru Ellen 
Becher, Katrinedals Skolens lærerpersonale og skolenævnets medlemmer.

Paul Erichsen.

Katrinedals skoles forældreforening.

Bestyrelsen:
Formand: Prokurist Paul Erichsen, Ådalsvej 33, F. 71 75 00.
Kasserer: Forretningsfører H. G. Hansen, Bækkeskovvej 16, Brh. 71 80 98.
Sekretær: Fru Else Marsél, Morsøvej 6, F. GO 2673.
Skoleinspektør fru Ellen Becher, Randbøl vej 27, F.
Viceskoleinspektør Beate Wendel, Vikkevangen 4, Brh.
Fru Inge Hansen, Hulgårdsvej 57, F. FA 4628.
Øjenlæge Viggo Dreyer, Skovbogårdsallé 10, Valby, VA 8372.
Isenkræmmer Kaj Hassing, Åmosevej 5 B, Brh. 91 21 82.

Bladet Katrinedals Skolen.
Redaktion: Kaj Hassing (ansvarsh.) og
kommunelærer Eigil H. Petersen, Jølbyvej 8 A, Vanløse, 70 54 12.
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Skolens personale
Forflyttelse: fr. G. Christiansen og 

fr. G. Ott forflyttedes efter eget ønske 
til henholdsvis Emdrupborg skole, Kø
benhavn, og Skovlunde skole.

Skoleinspektør: Ellen Becher.

Kv. viceinspektør fr. Beate Wendel.

Mdl. viceinspektør: Henry Worm.

Kv. gymnastikinspektør fr. M. Jør
gensen.

Fr. Hilda Eggers, fr. Elsa Hellstrøm, 
fr. B. Horstmann, fr. R. Højbjerg-Pe- 
dersen, fr. Ella Jacobsen, fr. Inger Ja
cobsen, fr. Ingeborg Juel, fr. Emmy 
Kristiansen, fr. Inger Kunst-Hansen, 
fr. M. Markus, fr. E. Biilow-Møller, 
fr. I. Møller, fr. Asta Nielsen, fr. K. 
Nyholm-Poulsen, fr. Ruth Olsen, fr. 
Olga Petersen, fr. Ruth Ramlev, fr. 
Inga Runge, fr. Annelise Therkildsen, 
fr. M. Thordal, Kai Otto Andersen, 
C. Børgesen, O. Damgård, Aage Frede
riksen, I. Granerud, S. Grauballe, Vig
go Hannibal, P. Kalckar, G. Carols- 
feld Krausé, Harry Larsen, A. Møller, 

Gunnar Olsen, Eigil H. Petersen, Ove 
Rohmann, B. Schnack, W. Weidekamp.

Fr. Lilly Christiansen, fr. Anne Ma
rie Forchhammer, fr. V. Marklund, fr. 
Else Okkels, fr. Inger Siersted, H. 
Møller Petersen, Bent Rønnenfelt, St. 
Blicher, Chr. Christensen, Carl Ortved 
Jørgensen, B. Bonnemann Petersen, Jør
gen A. Meyer.

Fr. Jytte Petersen, fr. Lone Wassard 
Jørgensen, Olaf Riis.

Børnehavelærerinde G. Irgens-Møl- 
ler.

Skolelæge: dr. med. Lenz.

Sundhedsplejerske: fr. A. E. Hertz.

Skoletandlæge: fr. Karen Jørgensen.

Klinikassistent: fr. Grethe Ammen- 
drup.

Skolebetjent: L. Larsen.

Medhjælper: E. Løfkvist.

Økonoma: fr. Edith Asmussen.

Endvidere beskæftiges 23 rengørings
assistenter ved skolen.
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Katrinedals skoles distrikt

(lige numre 2-84)

Apollovej Gudenåvej Primulavej
Bangsbo Plads Gyvelvej Randbølvej
Bangsbovej Hegnshusene Rebildvej
Bellahøj (ulige numre fra 61) Sallingvej
(fra nr. 105 og 154) Himmerlandsvej Saltøvej
Bellisvej Høgholtvej Skibelundvej
Beyers Vej, AF Jupitervej Spøttrupvej
Børglumvej j Jyllingevej Syrenstien
(nr. 1-21 og 2-24) (ulige numre 1-57) Thyvej
Clausholmvej Kaløvej Tirsbækvej
Dronninglundvej Katrinedalsvej Tulipanvej
Dybendalsvej Kilholmvej Tustrupvej
Dønnerupvej Klokkestien Vanløse Allé
Eskærvej Knivholtvej Vendsysselvej
Frederikgårds Allé Limfjordsvej Vinløvstien
Godthåbsvej Lupinvej Åbakkevej
(ulige numre fra 169) Mimosavej Ådalsvej
Grøndals Parkvej Morsøvej Aløkkevej
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Praktiske oplysninger
Skolens adresse Vanløse Allé 44, F.
Skolens kontor

Skolesundheds- 
plejersken 
Skolelægen

er åbent hver skoledag kl. 12—13 og onsdag kl. 17.30—18.30.
Tlf. 74 17 42.
træffes skoledage kl. 10.30-11.30. Tlf. 718148.

træffes mandag og torsdag kl. 8.50-9.50. Tlf. 71 81 48.
Skoletandlægen træffes skoledage kl. 10.30-11.30. Tlf. 718148.

Elever, der ikke får behandlet deres tænder hos skoletand
lægen, og som går i 8. klasse og opefter, kan på skolens sekre
tærkontor ved aflevering af en skriftlig henvendelse med navn 

, og klasse få en henvisning til egen tandlæge.
Kun mandag kl. 9.40—9.50.

Glemte sager Det må tilrådes forældrene at mærke børnenes tøj og skole
sager med tydeligt navn og klasse, ikke mindst det sidste er 
vigtigt. Forespørgsler om glemt tøj bedes rettet til kv. vice- 
inspektør, fr. B. Wendel og forespørgsler om andre glemte 
sager til mdl. viceinspektør H. Worm.
Cykling til skole må kun ske efter forud indhentet tilladelse, 
som gives af viceinspektør Worm, og som samtidig udleverer 
cyklemærker.
Depotet for »glemt tøj« findes ved østtrappen og er åbent hver 
dag kl. 11 og kl. 13.

Erstatningssager

Sygemeldinger

I tilfælde af, at børn ved åbenbar uforsigtighed og hensynsløs
hed ødelægger møbler, slår ruder ud eller lignende, kan for
ældre gøres erstatningspligtige for skaden. Mindre skader bør 
eleverne af pædagogiske grunde selv betale.
Penge og smykker samt cykler, der er bortkommet på skolen, 
erstattes ikke. Børn, der skal foretage indkøb for deres for
ældre, bør derfor ikke tage pengene med i skolen, men hente 
dem hjemme umiddelbart før indkøbene.
bedes sendt skriftligt, evt. på et postkort, da de mange telefon
opringninger til skolens kontor tager tiden fra vigtigere op
gaver. Lægeattest skal ikke fremskaffes, før skolen tilstiller 
hjemmet en trykt blanket til brug for lægen. Drejer det sig 
om ondartet epidemisk sygdom, udsteder lægen dog straks 
attest. Skolen har altid ret til at forlange lægeattest, hvis den 
måtte ønske det. Forsømmelser, der ikke skyldes sygdom, kan 
kun finde sted efter forud indhentet tilladelse hos klasselæreren. 
Konfirmander kan få fri konfirmationsmandag og eventuelt 
lørdagen forud. Søskende kan få fri mandag til kl. 11. — Der
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Indskivning 
af børn til 
1. klasse

Indskrivning af 
børn til børne
haveklassen

Udskrivning

Skolebadet

Skolebespisning-

gives kun fri til konfirmationsrejser, når disse finder sted i 
forbindelse med påske- eller efterårsferien.
der skal begynde deres skolegang august 1966, finder sted på 
skolens kontor i tiden mellem 1. september og den 15. de
cember 1965. Der skal medbringes dåbsattest og koppeattest, 
såfremt barnet er koppevaccineret. I modsat fald må vaccina
tionen finde sted, inden skolegangen skal begynde, og attesten 
forevises ved den første undersøgelse hos skolelægen. Børn, der 
fylder 7 år inden 1. august 1966, skal indskrives, og børn, 
der fylder 6 år senest den 31. januar 1966, kan indskrives, 
sker efter samme regler som ovenstående, dog med følgende 
ændring: Børn, der fylder 5 år senest den 31. januar 1966, 
kan indskrives. Der oprettes to klasser, hver med 20 elever, 
der alle skal bo i skolens distrikt.
kan tidligst finde sted ved udgangen af elevens 7. skoleår, og 
kun hvis han eller hun fylder 14 år senest 31. januar det 
efterfølgende år. Er det ikke tilfældet, kan eleven først ud
skrives ved udgangen af det 8. skoleår.
Elever, hvis undervisningspligt er ophørt ved forrige skole
års afslutning, men som har påbegyndt undervisningen i I real 
eller 8. klasse, kan kun udskrives i ekstraordinære tilfælde og 
kun med skolenævnets tilladelse.
Brusebadet, der almindeligvis finder sted to gange om må
neden, er frivilligt.
Anmodning om fritagelse må skriftligt sendes til klasselæreren 
ved skoleårets begyndelse.
Badet efter gymnastik er obligatorisk, da det af hygiejniske 
grunde er en nødvendig afslutning efter en gymnastiktime. 
Fritagelse for længere tid kræver lægeattest (attest til lægens 
påtegning udleveres på skolen).
Disse lægeerklæringer kan aldrig gælde længere end til ud
gangen af det skoleår, hvori den er udstedt.
Al fritagelse for enkelte gange må skriftligt anmodes fra hjem
met og kan kun gives for en kortere tid, kun ganske få gange 
i løbet af skoleåret.
Ovenstående er lovbestemmelser fra skoledirektionen i Køben
havn, som både lærere og forældre har pligt til at overholde, 
modtager indmeldelser og udmeldelser den 25. i hver måned 
og sælger kuponer hver tirsdag.
Hvert barn modtager % liter sødmælk eller /z liter kærne
mælk gratis. I tiden fra 1. november til 1. maj får børnene 
desuden en vitaminpille. I enkelte tilfælde kan børn - dersom 
lægen skønner det — modtage madpakke på skolen.
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Skolens ordensregler

Til eleverne på Katrinedals skole
Kom altid præcis. Møder du til andre tider end kl. 8, skal du 
opholde dig i forgården, til det ringer til frikvarter. Skolens ind
gang er Vanløse Allé 44.
Du må cykle til skolen, hvis du har cykelnummer.

Skolen eller legepladsen må du aldrig forlade uden tilladelse fra 
en lærer. Du skal være i din egen gård i alle frikvarterer.

Kun når din lærer går med, må du stille tasken langs væggen ved 
den ny klasse, og al nedgang foregår ad sidetrapperne.
Du skal altid spørge din klasselærer, hvis du er i tvivl om et eller 
andet.
Skolen skal være et sted, hvor alle befinder sig vel.

Derfor:
Vær hensynsfuld og høflig.
Gå stille og roligt.

Angående rygning!
Alt for ofte konstaterer skolen, at mange af de større børn ryger, 

enten med eller uden hjemmets viden.

Vi beder forældrene være skolen behjælpelig med at bekæmpe denne 

alvorlige uskik, som ikke bør findes hos skoleelever.

15



I årets løb
1964

April
10. april viste både drengene og pi

gerne deres færdigheder ved den årlige 
gymnastikopvisning.

20. og 21. april opførte to 4. klasser 
»Svinedrengen« og »Den lykkelige uden 
skjorte« under instruktion af frk. Vivi 
Marklund og hr. Ib Granerud. Des
uden fremførte skolens frivillige børne- 
kor under ledelse af hr. C. Ortved Jør
gensen nogle forårssange.

Det var et par festlige dage, hvor de 
»mindre« viste, at de også kunne spille 
skolekomedie.

Maj
8. maj var sidste dag for afgangs

klasserne, inden eksamen skulle begyn
de, så lærere og lærerinder mødte fest
ligt udklædt på sportspladsen til dyst i 
fodbold og tovtrækning. Skolens elever 
var et ivrigt deltagende publikum.

23. -30. maj var tre elever, Anni Pe
tersen, 7 bu, Lene Hansen, 7 au, og 
Jan Madsen, 6 av, udtaget og deltog 
i Nordisk Folkeskoleidrætsstævnet i 
Stockholm.

Juni
18. juni afholdtes afslutningen for 

afgangsklasserne. 25 elever gik op til 
den statskontrollerede prøve fra 9. 
klasse. 23 elever gik op til teknisk for
beredelseseksamen, 71 elever afsluttede 
med realeksamen.

Følgende elever modtog Københavns 
kommunes flidspræmie, en sølvske med 
skolens bomærke: Steen Larsen, Lis 
Kaehne og Maj-Britt Jensen (III x), 
Finn Eiland, Torben Madsen og Bent 
Fagerberg (III u), Gert Gronemann, 
Vibeke Sparre-Petersen og Lisbeth Jør
gensen (III v), Hanne Hermansen, 
Irene Fanøe-Petersen, Marianne Søren
sen og Keld Petrsen (Ru), Carsten 
Stripp, Torben Lausteen og Torben 
Schmidt (9 ta), Bente Frederiksen, 
Annie Frederiksen og Ole Kjøller Niel
sen (9 au), Lise Carlsen, Karin Aller- 
sted og Ole Holmegård (9 av).

Forældreforeningen har i årets løb 
støttet en af vore elever med et legat 
på 200 kr., hvorfor vi bringer en hjerte
lig tak.

Skuespillerne fra »Tre mænd i sneen«, under en af de mange fremkaldelser.
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Skolens troldmænd, hr. Rønnenfelt 
og hr. Hannibal, i funktion.

Følgende elever modtog en bog: Sø
ren Larsen, Anders Willer Thygesen, 
Bodil Hansen, Jytte Fagerberg, Hanne 
Gundersen (9 ta), Alice Møller (II v), 
Birthe Ibsen (III w), Kim Johansen 
Lis Jonassen, Søren Wamsler, Anita 
Natkin og Kirsten Anne Bruun Peder
sen (III x).

August
12. august kl. 9 begyndte det ny 

skoleår med velkomst og fællessang i 
aulaen.

20. august var der modtagelse af de 
ny førsteklasser, og som sædvane var 
der feststemning.

20. august kl. 12 dannede aulaen 
rammen om en meget smuk og vel
lykket koncert, idet et engelsk drenge
kor, »St. Mary Redcliffe Boys’ Choir« 
fra Bristol, fremførte et alsidigt pro
gram. Bagefter var skolens ældste ele
ver »værter« for de engelske drenge ved 
et traktement i gymnastiksalen.

31. august var der udflugt til Zoo
logisk Have.

September
Den 2. september samledes 1. klasses 

forældre til et orienterende møde ved
rørende alle skolens forhold. Der var 
også lejlighed til drøftelser med klas
sens lærere.

Den 9. september afholdtes idræts
dag under sædvanlig iver og gå-på- 
mod.

Den 23. september havde skolen flere 
hold med til afslutningsstævnet i anled
ning af den årlige idrætsdag. 6 buv

De ældre fra »Bonderupgård«. morer sig.
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Fra »De unges klub«.

drenge vandt i stafetløb, III uv piger 
vandt i håndbold. En tredie sølvplade 
blev vundet ved 2-mandsstævnet på 
Genforeningspladsen d. 5. og 6. oktober 
af to drenge fra 9 u. Sten Kofoed Han
sen og Mogens Winther Nielsen vandt 
denne plade i kuglestød.

Oktober
Der oprettedes hold m. h. t. frivillig 

undervisning: formning, fr. Ruth Høj- 
bjerg-Pedersen, frivillig korsang, G. Ort- 
ved Jørgensen, frivillig musikoriente
ring, K. O. Andersen, frivillig gymna
stik, fr. Jytte Pedersen.

29. oktober fejredes FN-dagen med 
et levende og tankevækkende foredrag 
med lysbilleder ved fagkonsulent Arne 
Stenus: »Ulandene på tværs.«

26. oktober til jul deltog miss Lau
rette Lyal M. A. fra Skotland i under
visningen i engelsk.

Fritidsklubben, ledet af hr. B. Bonne- 
mann Petersen, udvidede i år med et 
aftenhold for de ældste: »De unges 
klub«, ledet af hr. Eigil H. Petersen og 
G. Ortved Jørgensen. Som sædvanlig 
var der hold lige fra teenage-syning til 
bordtennis og modelsløjd.

»De Unges Klub«
Som en nyskabelse under fritids

klubberne stiftedes »De unges klub« på 
initiativ af Eigil Petersen i oktober 
1964. Klubben fik fra 9.—10. klasserne 
et deltagerantal på ca. 20, som i denne 
vintersæson har haft klubaften hver 
onsdag. Aktuelle emner tages op til 
diskussion på disse aftener, samfunds
problemer, ungdomsspørgsmål, aktuelt 
fra aviser, sang og musik, film, oplæs
ning, litteratur m. m. - alt dette tages 
op i klubben, som forestås af G. Ort
ved Jørgensen og Eigil Petersen. I øv
rigt er det frie samvær mellem vore 
ældste elever en vigtig ting. Man håber 
på, at »De unges klub« vil få øget til
gang næste sæson.

November
3.-4. november kunne skolens for

ældre følge undervisningen.
5. november var der klasseforældre

møder om aftenen, som indledtes med 
en morsom koncert af radioens pige- 
og drengekor samt juniorensemblet, der 
spillede og sang »Dyrenes dag«. 323 
forældre overværede undervisningen, 
647 forældre kom til aftenmøderne.

18



7. november vistes der en film i 
aulaen for 1.-5. klasse: »Børnene ler 
med Danny Kaye.«

18. november afholdtes der kunst
aften i forbindelse med udstillingen i 
aulaen. Det var en fin aften med fore
drag af maleren Helge Ernst, kunstfilm 
og blokfløjte-ensemble under ledelse af 
musikpædagog Karin Dupont.

27. november dansedes der på livet 
løs - som sædvanlig i to afdelinger, 
eftermiddag og aften. Et rigtigt »cow
boybal«, hvor forfriskningerne ikke blev 
forsmået.

December
Adventstiden samlede alle om den 

store lysestage i aulaen.
14. december lyste Lucia-bruden og 

hendes terner op, hvorefter de glædede 
de ældre på plejehjemmet »Bonderup- 
gård«.

22. december var der juleafslutning. 
Efter »jul i klassen« samledes vi om 
juletræet i aulaen. Juleevangeliet blev 
smukt indrammet af et par julesalmer 
sunget af det frivillige børnekor og af 
nogle store piger fra I real og 9. klas
sen.

1965
Januar

I januar og februar havde skolen som 
tidligere lærerstuderende fra aftensemi
nariet til uddannelse.

10. januar var vore afgangsklasser på 
en ekskursion til Risø atomværk.

24. januar samledes alle elever og 
lærere til en kort mindehøjtidelighed 
for Winston Churchill.

18 elever fra 8.-10. klasse modtog 
ialt 13.400 kr. i stipendier fra Ung
dommens Uddannelsesfond.

Februar

27. februar var der fastelavnsløjer. 
1., 2. og børnehaveklasserne dansede 
»skomagerpolka« — sang — og fik boller. 
3. klasserne slog katten af tønden i 
drengegymnastiksalen.

Vore elever i 8. klasserne har været 
i erhvervspraktik en uge, medens 9. og 
10. klasserne hver har været ude i 2 
gange 8 dage. Det er fine udtalelser, 
vore elever får, og vi vil gerne takke 
praktikværterne for deres interesse for 
denne del af skolearbejdet. I år har en 
af klasselærerne, hr. C. Christensen, be
søgt 12 af praktikstederne, hvad der 
ganske givet har stor betydning for 
samarbejdet og forståelsen mellem sko
len og erhvervet.

Marts

7., 8. og 9. marts opførte elever fra 
8. klassetrinet skolekomedien »Tre 
mænd i sneen«. En stor succes både 
skuespillermæssigt og scenisk, ikke 
mindst takket være fr. Vivi Marklund 
som instruktør og hr. V. Hannibald, 
B. Rønnenfelt og O. Damgård, der stod 
for scenearrangement og kulisser.

Vi havde den glæde, at skolekome
dien blev præmieret af Berlingske Ti
dende, og skolen modtog et stort smukt 
billede med sølvplade. Frk. Marklund 
modtog en fin bogpræmie.

10. marts fortalte sangerinden Marie 
Gardner Kvåle fra Larvik i Norge om 
Bjørnstjerne Bjørnson og sluttede med 
et par smukke sange.

Tak for i år.
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Årsafslutningen 1965

Mundtlig årsprøve
Fredag den 11. juni

Lærer. Censor.
8 u 22 kl. 8 regning . . fr. H. Larsen hr. C. 0. Jørgensen
8 v 32 kl. 8 dansk hr. 0. Damgård hr. A. Møller
8 t 27 kl. 8 regning hr. B. Rønnenfelt hr. C. Christensen
II u 28 kl. 8 dansk fr. I. Møller hr. 5. Grauballe
II v 24 kl. 8 historie hr. B. Bonnemann hr. 0. Ries

Petersen
Mandag den 14. juni
II u 28 kl. 8 regning fr. Nyholm-Poulsen hr. C. Børgesen
II v F kl. 8 naturlære hr. C. Krausé hr. V. Hannibal

Tirsdag den 15. juni
8 u 22 kl. 8 dansk hr. C. Christensen fr. E. Hellstrøm
8 v 32 kl. 8 regning fr. E. Jacobsen fr. E. Okkels
8 t 27 kl. 8 tysk hr. S. Grauballe fr. M. Thor dal

Onsdag den 16. juni
II u 28 kl. 8 tysk fr. R. Ramlev hr. B. Schnack
II v 24 kl. 8 dansk hr. K. 0. Andersen fr. H. Eggers

Besøgsdage

Lørdag den 19. juni
Lærer

1 u 5 8—9 dansk
9-10 regning

fr. E. Kristiansen 
fr. R. Ramlev

1 v 2 9-9 dansk
9-10 regning

fr. E. Okkels
hr. V. Hannibal

lx 6 8-9 dansk
9-10 regning

fr. B. Horstmann 
hr. Å. Frederiksen

ly B2 8-9 dansk
9-10 regning

fr. A. Therkildsen
fr. L. Bülow Møller

1 z B3 8-9 dansk 
9-10 regning

fr. M. Markus 
hr. S. Grauballe

2 u B2 10-11 dansk
11-12 regning

hr. PI. Møller Petersen 
fr. I. Jacobsen

2 v B3 10-11 dansk
11-12 regning

hr. Å. Frederiksen 
fr. I. Runge
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Lærer Gæstelærer
2

2

2

3

3

3

3

3

x 5 10-11 dansk hr. C. Børgesen
11—12 regning fr. I. Møller

y 2 10-11 dansk hr. O. Ries
11—12 regning fr. I. Juel

z B4 10-11 dansk hr. W. Weidekamp
11-12 regning fr. M. Markus

A 11 8-9 dansk hr. C. 0. Jørgensen
9-10 regning hr. B. Rønnenfelt

v 7 8-9 regning hr. Å. Frederiksen
9-10 dansk fr. B. Horstmann

x 13 8-9 dansk fr. E. Jacobsen
9-10 regning fr. 0. Petersen

y 14 8-9 dansk fr. 0. Petersen
9-10 regning hr. 0. Rohmann

z 15 8-9 dansk fr. R. Olsen
9-10 regning hr. S. Blicher

4 AU 8-9 regning fr. A. Nielsen
9-10 dansk fr. A. Nielsen

hr. B. Rønnenfelt 
hr. C. O. Jørgensen

4 u 17 8-9 dansk fr. I. Siersted
9-10 regning hr. G. Olsen

fr. V. Marklund 
fr. E. Jacobsen

4 v 18 8-9 dansk fr. M. Thor dal
9-10 regning fr. E. Okkels

fr. A. Therkildsen 
fr. E. Kristiansen

4 x 16 8—9 dansk fr. R. Ramlev
G 9-10 geografi hr. B. Schnack

hr. I. Granerud
hr. H. Møller-Petersen

4 y 21 8-9 dansk hr. S. Blicher
9-10 regning fr. L. Bülow Møller

hr. H. Møller-Petersen 
fr. M. Markus

4 z 12 8-9 dansk hr. ]. Meyer
9-10 regning fr. V. Marklund

fr. L. Christiansen 
hr. C. Krausé

5 u 10 10-11 dansk fr. I. Runge
11-12 regning hr. B. Rønnenfelt

fr. R. Olsen
hr. W. Weidekamp

5 v N 10-11 biologi hr. C. Krausé
16 11-12 regning hr. 5. Blicher

hr. G. Olsen
fr. E. Jacobsen

5 x 9 10-11 dansk hr. I. Granerud
11-12 regning fr. L. Christiansen

hr. B. Schnack
fr. 0. Petersen

5 y 17 10-11 dansk fr. A. Therkildsen
11-12 regning hr. S. Grauballe

fr. I. Jacobsen
fr. L. Bülow Møller

5 z 8 10-11 dansk fr. V. Marklund
11—12 regning hr. C. Christensen

hr. C. O. Jørgensen 
hr. C. Børgesen

6 bv 3 8-9 regning hr. C. Børgesen
9-10 engelsk fr. I. Jacobsen

hr. C. Christensen 
fr. I. Møller

6 cu G 8-9 geografi hr. G. Olsen
9 9-10 dansk fr. L. Christiansen

hr. V. Hannibal 
hr. I. Granerud

I v 4 8-9 tysk hr. B. Schnack
9-10 regning fr. I. ]uel

hr. S. Grauballe
hr. C. Christensen
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Mandag den 21. juni
Lærer Gæstelærer

6 au 19 8-9 dansk
9-10 engelsk

fr. I. Kunst-Hansen 
fr. E. Hellstrøm

hr. O. Damgård 
hr. A. Møller

6 av 8 8-9 engelsk
9-10 biologi

hr. E. H. Petersen 
hr. O. Damgård

hr. P. Kalckar
fr. Højberg-Pedcrsen

2 bu 10 8-9 engelsk
9-10 historie

fr. H. Eggers
hr. K. O. Andersen fr. A. Forchhammer

7 au 25 8- 9 dansk

9—10 regning

hr. B. Bonnemann
Petersen 

hr. Harry Larsen

hr. K. O. Andersen

hr. O. Ries
7 av 31 8-9 dansk

N 9-10 biologi
fr. E. Hellstrøm
fr. Nyholm-Poulsen

fr. A. Forchhammer 
fr. I. Kunst-Hansen

7 bu 3 8-9 historie
F 9-10 naturlære

hr. O. Ries
hr. O. Rohmann

hr. O. Rohmann
fr. Wassard Jørgensen

7 cu 28 8- 9 dansk
9-10 historie

hr. A. Møller
hr. B. Bonnemann

Petersen

fr. Wassard Jørgensen 
hr. E. H. Petersen

lu 30 8- 9 regning
9-10 engelsk

fr. Nyholm-Poulsen 
fr. H. Eggers

hr. H. Larsen 
hr. P. Kalckar

Pause hver dag kl. 8.50-9.00, 9.50-10.00, 10.50-11.00.

Der er udstilling af elevarbejder på besøgsdagene.

Tirsdag den 22. juni - omflytningsdagen - bruges til aflevering af bøger, 
flytning til nyt lokale o. s. v.

Katrinedals skole, maj 1965.

Ellen Becher.
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